令和３年９月６日

第６学年保護者 様

三郷市立八木郷小学校

校長  杉 原  賢 一

修学旅行中止のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し

上げます。

さて、１１月１７日（水）・１８日（木）に予定していました修学旅行ですが、下記の理

由により、残念ながら中止とさせていただきます。６年生にとって一番の思い出となる修

学旅行を中止にすることは、とても辛いのですが、子供たちの命を最優先した結果の判断

です。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

なお、修学旅行に代わる行事を現在検討しております。

記

 ○埼玉県で、現在「緊急事態宣言」が適用されている。

 ○宿泊地である神奈川県でも、現在「緊急事態宣言」が適用されている。

○新型コロナウイルスの三郷市の感染状況が収束していない。

 ○宿泊地における病院の受け入れ状況が心配である。

 ○バスを使っての長時間の移動になる。

 ○目的地での三密を避けることが難しい。